

Nygaard Seed Investment ApS

Skivervej 75, 9362 Gandrup

CVR-nr. 38 02 72 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

Mads Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nygaard Seed Investment ApS Skivervej 75 9362 Gandrup
	CVR-nr.: 38 02 72 04
	Stiftet: 21. september 2016
	Hjemsted: Gandrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Nygaard Mads Nygaard
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Kapitalinteresse	Artland ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -10.936 t.kr. mod -882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og dermed er omfattet af selskabsloven § 119 om kapitaltab. Ledelsen henviser til note 1

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På grund af udviklingen på fundingmarkedet er to af selskabets investeringer i unoterede selskaber gået konkurs i 2023. Selskabets ledelse har på baggrund af vurderinger af selskabernes markedsværdi pr. 31/12 2022 nedskrevet 9.516 t.kr. på investeringerne i årsregnskabet for 2022. Som følge af konkursen forventer selskabet at skulle nedskrivning unoterede aktier og tilgodehavende på i alt 26.172 t.kr. i 2023 regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-45.760	-30.092
Nedskrivning af finansielle aktiver	-9.515.992	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.374.221</u>	<u>-852.255</u>
Resultat før skat	-10.935.973	-882.347
Årets resultat	<u>-10.935.973</u>	<u>-882.347</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.935.973</u>	<u>-882.347</u>
Disponeret i alt	<u>-10.935.973</u>	<u>-882.347</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-13.088.907	-2.152.934
Egenkapital i alt	-13.038.907	-2.102.934
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.426.065	40.598.309
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.426.065	40.598.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	409.091	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	416.591	7.500
Gældsforpligtelser i alt	48.842.656	40.605.809
Passiver i alt	35.803.749	38.502.875
1 Usikkerhed om going concern		
2 Efterfølgende begivenheder		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-1.270.587	-1.220.587
Årets overførte overskud eller underskud	0	-882.347	-882.347
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-2.152.934	-2.102.934
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.935.973	-10.935.973
	50.000	-13.088.907	-13.038.907

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og dermed er omfattet af selskabsloven § 119 om kapitaltab. Selskabets anpartshavere vil træde tilbage med dets mellemværender og stille den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften.

2. Efterfølgende begivenheder

På grund af udviklingen på fundingmarkedet er to af selskabets investeringer i unoterede selskaber gået konkurs i 2023. Selskabets ledelse har på baggrund af vurderinger af selskabernes markedsværdi pr. 31/12 2022 nedskrevet 9.516 t.kr. på investeringerne i årsregnskabet for 2022. Som følge af konkursen forventer selskabet at skulle nedskrive unoterede aktier og tilgodehavende på i alt 26.172 t.kr. i 2023 regnskabet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.091	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.365.130</u>	<u>852.255</u>
	<u>1.374.221</u>	<u>852.255</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	9.506.676	6.506.676
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.506.676</u>	<u>9.506.676</u>
Årets nedskrivninger	<u>-2.156.676</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.156.676</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.350.000</u>	<u>9.506.676</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Artland ApS, København	35 %	<u>6.923.283</u>	<u>-2.115.718</u>
		<u>6.923.283</u>	<u>-2.115.718</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	26.115.734	13.994.118
Tilgang i årets løb	<u>2.660.678</u>	<u>12.121.616</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>28.776.412</u>	<u>26.115.734</u>
Årets nedskrivninger	<u>-7.359.316</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-7.359.316</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>21.417.096</u>	<u>26.115.734</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	2.781.164	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.781.164</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.781.164</u>	<u>2.781.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.781.164</u>	<u>2.781.164</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>2.781.164</u>	<u>2.781.164</u>
	<u>2.781.164</u>	<u>2.781.164</u>
7. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>48.426.065</u>	<u>40.598.309</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
